
 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ФРУНЗЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 16.10.2019г.   № 132 

 

 

 

Об утверждении Порядка формирования и утверждения плана внутреннего 

финансового контроля и аудита Фрунзенского сельского поселения 

 

 

  

Во исполнение статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с пунктами 2.3.3, 3.2.1 Порядка осуществления 

внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита 

администрацией Фрунзенского сельского поселения, утвержденного 

постановлением главы администрации Фрунзенского сельского поселения № 

59 от 14.05.2019г., п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить прилагаемый Порядок формирования и утверждения плана 

внутреннего финансового контроля и аудита Фрунзенского сельского 

поселения. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на 

официальном сайте Фрунзенского сельского поселения. 

 

 

 

 

Глава  Фрунзенского  

сельского поселения                                                   Н.Г. Патрин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден 

постановлением 

Администрации 

Фрунзенского сельского поселения 

от 16.10.2019 г. № 132  
 

 

Порядок формирования и утверждения плана внутреннего финансового 

контроля и аудита Фрунзенского сельского поселения 

 

 

1. Общие положения. 

 1.1. Планирование внутреннего финансового контроля и аудита 

заключается в формировании плана внутреннего финансового контроля и 

аудита на очередной финансовый год. 

  

 2. Формирование и утверждение плана внутреннего финансового 

контроля. 

 2.1. Формирование плана внутреннего финансового контроля 

осуществляется в соответствии с утвержденной картой внутреннего 

финансового контроля по форме согласно Приложения 1 к настоящему 

Порядку. 

 2.2. Утверждение карты внутреннего финансового контроля 

осуществляется главой Фрунзенского сельского поселения. 

 2.3. Актуализация карт внутреннего финансового контроля проводится  

- не позднее 1 декабря текущего года на очередной финансовый год; 

- при принятии решения о внесении изменений в карту внутреннего 

финансового контроля; 

- в случае внесения изменений в нормативные правовые акты, регулирующие 

бюджетные правоотношения, определяющих необходимость изменения 

внутренних бюджетных процедур. 

 2.4. План внутреннего финансового контроля формируется по форме 

согласно Приложения 2 к настоящему Порядку. 

 2.5. В плане внутреннего финансового контроля по каждому 

отражаемому в нем предмету внутреннего финансового контроля 

указываются данные о должностном лице, ответственном за выполнение 

операции (действия по формированию документа, необходимого для 

выполнения бюджетной процедуры), периодичности ее выполнения, 

должностных лицах, осуществляющих контрольные действия, методах 

контроля, способах проведения и периодичности контрольных действий. 

 2.6. В целях составления плана внутреннего финансового контроля 

формируется перечень операций (действий по формированию документов, 

необходимых для выполнения бюджетной процедуры) с указанием 



необходимости или отсутствия необходимости проведения контрольных 

действий в отношении отдельных операций. 

 2.7. Специалисты Администрации Фрунзенского сельского поселения 

ежегодно не позднее 10 декабря текущего финансового года направляют 

Главе Фрунзенского сельского поселения план внутреннего финансового 

контроля на очередной финансовый год с перечнем операций, составленным  

по форме согласно Приложения 3 к настоящему Порядку. 

 Формирование и утверждение планов внутреннего финансового 

контроля на очередной финансовый год осуществляются до 31 декабря 

текущего финансового года. 

 3. Формирование и утверждение плана внутреннего финансового 

аудита. 

 3.1. План внутреннего финансового аудита представляет собой 

перечень аудиторских проверок, проведение которых предусмотрено в 

очередном финансовом году. 

 3.2. По каждой аудиторской проверке в плане указывается направление 

проверки, область проверки, объект аудита, вид проверки (камеральная, 

выездная, комбинированная), проверяемый период, срок проведения 

аудиторской проверки. 

 3.3. План составляется и утверждается  главой Фрунзенского сельского 

поселения до начала очередного финансового года по форме согласно 

Приложения № 4 к настоящему Порядку. 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=15BD62C1B40BC8B1BEA3D14F7E9B5E8B&req=doc&base=PNPB&n=15888&dst=100602&fld=134&date=13.09.2019


Приложение №1  

к Порядку формирования и утверждения  

плана внутреннего финансового контроля и аудита  

Фрунзенского сельского поселения 

 

Карта внутреннего финансового контроля Фрунзенского сельского поселения 

Процесс 

Операция 

Должностное 

лицо, 

ответствен-

ное за 

выполнение 

операции 

Периодич-

ность 

выполнения 

операции 

Должностное 

лицо, 

осуществляю-

щее 

контрольное 

действие 

Характеристики контрольного действия 

Метод  

контроля  

Контроль

ное 

действие 

Вид/спо 

соб 

контроля 

 

Наимено-

вание 

 

 

 

Код 

 

 

Периодичность/срок 

выполнения 

контрольный 

действий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  
 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к Порядку формирования и утверждения  

плана внутреннего финансового контроля и аудита  

Фрунзенского сельского поселения 

 

План внутреннего финансового контроля Фрунзенского сельского поселения 

№ 

п/п 

Предмет 

внутреннего 

финансового 

контроля 

Должностное лицо, 

ответственное за 

предмет внутреннего  

финансового 

контроля 

Должностное 

лицо, 

осуществляющее 

внутренний 

финансовый 

контроль по 

уровню 

подчиненности 

Контрольное 

действие 

Период  

проведения 

контрольных 

действий 

Способ 

проведения 

контрольного 

действия  

Метод  контроля 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        
 

 



Приложение №3  

к Порядку формирования и утверждения  

плана внутреннего финансового контроля и аудита 

Фрунзенского сельского поселения 

 

Перечень операций (действий по формированию документов, необходимых для выполнения бюджетной процедуры) 

 

№ 

п/п 

Внутренняя 

бюджетная 

процедура 

Операция 

Должностное 

лицо, 

ответственное за 

выполнение 

операции 

Уровень 

рисков 

(низкий, 

средний, 

высокий) 

Включить в 

план 

финансового 

контроля 

Метод  контроля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №4  

к Порядку формирования и утверждения  

плана внутреннего финансового контроля и аудита 

Фрунзенского сельского поселения 

 

План внутреннего финансового аудита Фрунзенского сельского поселения 

 

Направление / 

Область 

аудиторской 

проверки 

Объекты аудита 

Должностное 

лицо, 

ответственное за 

выполнение 

мероприятия/ 

должностное 

лицо, 

осуществляющее 

контрольное 

мероприятие  

Вид аудиторской 

проверки 

(камеральная, 

выездная, 

комбинированная) 

Проверяемый 

период  

Срок 

проведения 

аудиторской 

проверки 

1 2 3 4 5 6 

  
 

   



 


